

نگاه بیرون

سلاح‌هایی که ایران خواستار خرید آنها از روسیه است!

THE NATIONAL INTEREST

ترجمه: شهرام زردران

● اعلام اخیر روسیه مبنی بر اینکه ارسال و تحویل سیستم موشکی ضدهوایی اس-۳۰۰ را شروع خواهد کرد، دولت‌های غربی و رژیم اسرائیل را شوکه کرده است. روسیه آماده تحویل پنج گردان از سیستم موشکی دوربرد زمین به هواست. ایران مشتاقانه در انتظار ورود سیستم موشکی اس-۳۰۰ است. این سلاح به ایران کمک می‌کند از آسمان خود در برابر جنگنده‌های دشمن دفاع کند. حضور سیستم موشکی اس-۳۰۰ در ایران باعث خواهد شد حمله جنگنده‌های آمریکایی و اسرائیلی به برنامه هسته‌ای ایران، با ریسک بالاتری انجام شود؛ اما موشک‌های ضدهوایی تنها چیزی نیست که ایران می‌خواهد. اکنون که روسیه خط ارسال سلاح به ایران را دوباره گشوده است، کدامیک از سیستم‌های دفاعی در فهرست خرید ایرانیان قرار دارد؟ به‌نظر می‌رسد روسیه به‌عنوان یکی از دو کشوری که هنوز به ایران سلاح می‌فروشد (و دومی چین است) تا آینده در این نقش باقی بماند. ایران خواهان خرید پنج سیستم تسلیحاتی از روسیه است!

موشک ضدکشتی کلوب

ایران از گذشته تاکنون در استفاده از موشک‌های ضدکشتی برای کشتی‌رانی در خلیج فارس تهدید محسوب می‌شود و به استفاده از موشک‌های کرم ابریشم چینی معروف است. ایران از این موشک‌ها در جریان جنگ نفتکش‌ها (دههٔ ۸۰ میلادی) استفاده کرده است. همچنین ایران شماری از موشک‌های چینی C-802 را در اختیار دارد و بنا بر گزارش‌ها، نوع خاصی از این موشک‌ها را خودش تولید می‌کند. خرید موشک‌های ضدکشتی مانند موشک کلوب، بار دیگر به ایران توانایی اعمال قدرت – حتی در تنگه هرمز – را می‌دهد. نسل جدید موشک‌های روسی سریع‌تر و هوشمندترند و این موشک‌ها توان شلیک از سکوها استوارشده در دارند. موشک‌های کلوب می‌توانند کرم ابریشم‌های بعدی باشند. موشک کلوب، موشکی با نیروی رانش «توربوپن» است که با سرعت بالای مافوق صوت ۰۰۸ ماخ، درست بالای امواج صوت حرکت می‌کند و دقیقاً لحظاتی قبل از برخورد به هدف، موشک کلوب به شتاب ۹/۲ ماخ می‌رسد و تقریباً به‌طور عمودی هدفش را منفجر می‌کند. این مسئله زمان عکس‌العمل سیستم ضدموشکی دشمن را به‌طرزی دراماتیک کاهش می‌دهد. وجود این سیستم موشکی برای نیروهای دریایی خارجی که در حوزه و محدوده خلیج فارس عمل می‌کنند، مشکل‌ساز است. یک نمونه بزرگ‌تر آن، «کالیبر»، ماه گذشته به‌وسیله نیروهای دریایی روسیه در سوریه علیه مواضع داعش استفاده شده است. ایران خواهان موشک کلوب «ک» نوعی از موشک کلوب است که به‌صورت یک نفتکش ۴۰ فوتی قابل استراحت است. این سیستم موشکی یک واحد موشکی با چهار موشک آماده شلیک است که می‌تواند به وسیله کشتی باری، وان تخت یا کامیون بارکش، حمل شود.

تانک T-90

درصد قابل ملاحظه‌ای از تانک‌های تپه‌های زرهی ارتش ایران، شامل تانک‌های M-70 آمریکایی و تانک‌های جیپتن انگلیسی می‌شود که در دوران حکومت شاه خریداری شده‌اند خرید یک هزار یا بیشتر تانک‌های جنگی T-90 در خدمت بازسازی نیروهای زرهی ارتش ایران قرار دارد. اگرچه تانک جنگی T-90 نمونه تکامل‌یافته تانک T-72 است، اما تانک T-90 هنوز در صحنه نبرد تانکی مفید است.

موشک: بالستیک کوتاه‌برد اسکندر

در طول مدت جنگ ایران و عراق، هر دو کشور مواضع یکدیگر را با موشک‌های اسکاد هدف قرار دادند و دراین‌میان ایران به توسعه برنامه موشک‌های بالستیک کوتاه ادامه داده است؛ اما طراحی این موشک‌ها در ایران به دلیل نداشتن دسترسی به تکنولوژی لازم با محدودیت‌هایی همراه بوده است. ایران موشک‌های بالستیک خودش را تولید می‌کند که می‌تواند به عنوان سلاح‌های ایجادکننده وحشت (در دشمن) مانند این‌سلاح‌ها، حتی موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد می‌تواند تا اندازه زیادی گره‌های تسلیحاتی ایران را بگشاید. دراین‌باره موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد «اسکندر» می‌تواند استفاده شود. موشک اسکندر اصالتاً یک موشک تاکتیکی است که برای درهم‌کوبیدن مراکز فرماندهی و کنترل رادارها و سایت‌های موشکی سطح به هوا، پایگاه‌های هوایی و سایر اهداف نظامی مهم طراحی شده است. موشک اسکندر می‌تواند کلاهک انفجاری یک هزار پوندی یا هزار و ۵۰۰ پوندی که را شامل کلاهک‌های جنگی، با قدرت انفجاری بسیار بالا می‌شود، نیز حمل کنند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش بار دیگر به داعش هشدار داد: «خط‌قرمز ما برای داعش ۴۰ کیلومتری مرزهاست». به گزارش «تسنیم»، امیر «احمدرضا پوردستان» با اشاره به تهدیدات اخیر داعش پس از انفجارهای پاریس گفت: «داعش تهدید کرده که گزینه‌های پس از فرانسه، روسیه و ایران هستند و در این رابطه وزیر خارجه عراق هم هشدار لازم را داد اما ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کند که ترسی از این تهدیدات ندارد و در دیاله عراق نیز خط‌قرمز ۴۰ کیلومتری ترسیم شده و ضمن تقویت نیروهای تحت امر اخطار شدید دادیم که اگر اقدامی به‌صورت پذیرد با پاسخ قاطع و کوبنده نیروهای مسلح ایران مواجه خواهد شد و مشابه این کار را در افغانستان هم داشتیم». پوردستان افزود: «قبل از

رسیدن دشمن به مرز، اقداماتش خنثی خواهد شد و داعش مطمئن باشد که اگر کوچک‌ترین غلطی کند با پاسخ تند و کوبنده ایران همراه خواهد شد». او افزود: «ماموریت‌های مستشاری فعلاً در اختیار نیروی قدس سپاه است اما ارتش این آمادگی را دارد تا در صورت نیاز همکاری لازم را داشته باشد». او تأکید کرد: «قبل از رسیدن دشمن به مرز، اقداماتش خنثی خواهد شد و داعش مطمئن باشد که اگر کوچک‌ترین غلطی کند با پاسخ تند و کوبنده ایران همراه خواهد شد».

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

خط‌قرمز ما ۴۰ کیلومتری مرز است

شده». ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق، در حاشیه نشست سوریه در وین گفت «دستگاه‌های اطلاعاتی کشورش به اطلاعاتی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد فرانسه، آمریکا و ایران در میان کشورهای هدف حمله تروریست‌ها قرار دارند». وزیر اطلاعات نیز در این مورد گفت: «انفجارهای اخیر هشدار جدی به ما هم هست که باید مورد توجه کارشناسی قرار گیرد». در همین مورد روز گذشته وزیر کشور در جمع رسانه‌های خارجی گفت: «باید توجه کرد

داعش چه پیامی می‌دهد؟

با پیشینه‌ای بیش از شش دهه و دیگری با تاریخی یک‌ونیم ساله، روی زمین برای خود سرزمین‌هایی را در اشغال داشته باشند و در برابر مجامع جهانی و جامعه بین‌الملل نه‌تنها پاسخ‌گو نبوده، بلکه یکی با حمایت تلویحی قدرت‌های بزرگ و دیگری با اقتنام از انفعال آنها، مجال را غنیمت دانسته، هر آنچه در خلق‌وخوی و منطق بشری نادرست می‌نماید را به‌کار بندند تا منافع خود را تثبیت کنند. از این‌رو بدون هرگونه پیش‌داوری و صرف‌نظر از هر میزان توجه به توهمات ناشی از توطئه – که به تدریجی سستی در باور ما «دایی‌جان ناپلوثی» معنا گرفته – واقعیت‌های منطقه‌ای نشان می‌دهد اشتراک منافع میان این دو قوه حائز توان و تأثیر در چند هفته اخیر شتاب و جهاتش تازه گرفته بود، پس به تعبیری می‌توان چنین پنداشت مجموعه شرایط، آنها را در یک نقطه به هم نزدیک کرده است: به تعبیری، هر دو می‌اندیشندبرای نافرجام قراردادن مسیر سیاسی و توافقات منتهی به پایان خشونت و اعاده حاکمیت بر سرزمین سوریه ناچار به اقدام خواهند شد. در این شرایط، ظاهراً به‌نظر می‌رسد داعش در قیاس با قوه دیگر، پیش‌دستانه وارد عمل شد.

از سینا تا پاریس

در اقدام اولیه، هواپیمای روسی بر فراز شبه‌جزیره سینا با دو فرض محتمل سقوط کرد: فرضی که سخن از آن داشت هواپیمای مورد اصابت موشک قرار گرفته و فرض دیگری که مؤید آن بود بمبی باوجود تسلط قابل قبول سیستم امنیتی مصربه داخل هواپیما منتقل و در آن کارگذاری شده است. اقدام بعدی عملیات در منطقه امنیتی حزب‌الله در جنوب بیروت، آن هم درست قبل از نشست وین ۴ بود. اینجا نیز حلقه امنیتی حزب‌الله درنورپیده شده بود تا بمب‌گذاران انتحاری با هدف انجام عملیات در مسجدهی که جمعیتی کثیر در آن مشغول دعای کمیل بودند به اقدام تروریستی مبادرت ورزند، که خوشبختانه محقق نشد. هوزمان، درست یک شب قبل از نشست وین ۳، عملیات پاریس هم برای تکمیل این زنجیره به وقوع پیوست. سیستم امنیتی فرانسه که با تاختر و بتختر همواره می‌کوشید پیش‌بینی‌های وقایع تروریستی در منطقه را از طریق عناصر نفوذی غرب‌ترابری محقق فرانسه به هم‌تایان خود داشته باشد در این سلسله حوادث جانمده، مهیوت و کیچ، تنها نظرگرم بود. عملیات در پشت استادیومی که چندده‌هزار نفر در آن شاهد بازی تیم‌لی دو کشور- آلمان و فرانسه- بودند و شخصی رئیس‌جمهور اولاند نیز در جمع آنان حضور داشت با عنایت به اینکه این برنامه به‌صورت زنده در حال مشاهده برای بیش ازمیلیون‌ها انسان در اروپا و سرتاسر جهان بود، می‌توانست همان‌گونه که اکنون رسانه‌های فرانسه از آن سخن می‌گویند، یک بازده سپتامبر تازه و متفاوت باشد.

شاید اینجا تنها شدت هیجان بازای و توجه و

دیپلماسی

موقعیتی که در مرزهای شرقی و غربی کشور داریم و با توجه به تحولات شکل‌گرفته در همسایگان این مرزها متأسفانه فعلاً این کشورها محل جولانگاه تروریست‌ها شده‌اند. با توجه به اهمیتی که به امنیت داخلی می‌دهیم کاملاً مواظب هر فعل‌وانفعالاتی که از اطراف مرزهایمان اتفاق می‌افتد هستیم». به گزارش ایسنا، او تأکید کرد: «وابستگان تروریسم که از طریق ایران می‌خواستند به کشورهای دیگر تردد کنند با برخورد سخت ما مواجه و غالباً به کشورهایشان عودت داده شدند. برخی از افراد تروریستی را که به‌عنوان گروه‌های تروریستی بازداشت کرده‌ایم ماه‌ها در اختیارمان بودند و سپس به کشور خودشان پس داده شدند. مگر آنکه قصد خرابکاری در ایران را داشتند».

چندده‌هزارنفری، هدفی است که داعشش برگزیده و بدقت با استفاده از دسترسی‌های امنیتی بسیار سطح بالا که احتمالاً از جانب یک قوه مهم مشرف بر سیستم‌های امنیتی درون منطقه و کشورهای بزرگ، با واسطه و شاید بی‌واسطه در اختیارش نهاده شده، به آن مبادرت می‌کند. اینجا همان گزاره اساسی به ذهن می‌رسد: «نادیده‌نگاشته‌شدن منفعت مشترک میان داعش چه با جهت دیگر (اسرائیل) و به بدون آن، می‌تواند نگران‌کننده و تهدیدافزا برای دنیای ما باشد». این جمله پیشین در نگاه صاحب این قلم «پیام داعش» است، پیامی که محتمل است باوجود ناگوار و شوربختی حاصل از آن، متأسفانه بعید نیست در روزهای آینده و با هدف‌قراردادن بسته‌های جمعیتی تکرار نشود.

مجمع‌الجزایربنی‌اعتمادی

به‌این‌ترتیب اگر مجموعه تحلیل مندرج فوق را مرور کنیم به نظر چنین می‌آید داعش نشان داده اهدافی از جمعیت‌های انسانی انبوه را در سلسله عملیات، نخست دوزدن سیستم‌های امنیتی نسبتاً قابل ملاحظه و توانمندی بوده که تصور نمی‌شد به این راحتی بتوان در درون آنها نفوذ کرد. وقتی دولت روسیه تصمیم گرفت تمام پروازهای خود به شرم‌الشیخ را لغو کند و ۴۰ هزار و اندی توریست خود را بلا تکلیف گذارد مؤید آن بود که بیم از آن داشت بروز حادثه دیگری یک فاجعه تمام‌عیار را برای کرملین رقم زند، بنابراین از هرگونه ریسکی اجتناب کرد. افزون بر نقطه اشتراک نخست، در همه این مجموعه عملیات‌ها علاوه بر نمایش قدرت نفوذ در حلقه‌های امنیتی، یک کلیدواژه مشترک دیگر هم وجود داشته است: بسته جمعیتی بلادفاع و مستعد برای نمایش رفتارهای ناشی از خوف و ترس. این جهت دوم دقیقاً در ذات و ماهیت روندهایی است که داعش طی در یک‌سال و اندی اخیر به آنها مبادرت ورزیده است. به‌واقع داعش برخلاف القاعده که می‌کوشید در مقام تعارض با نظام بین‌الملل و به‌جاش‌کشیدن هم‌زونی قدرت برتر برای خود اعتباری کسب کند و از این راه مفهوم «ترس جهانی» را ترویج کند، در تمام رویه‌های اخیر مترصد آن بوده مفهوم «ترس ذاتی» را ساخته و در ذهن یکایک جامعه جهانی وارد کند. (ذبح آشکار انسان‌ها، قتل قربانیان توسط اطفال، درآب‌فروریدن قفس آدمیان، زنده‌سوزاندن، با خیمه‌ا شلیک‌کردن به قربانی از فاصله چندمتری، قطع سر با اتصال کابل فشارقوی، برزین‌کشیدن قربانی و …) همچنین صافیقی از این بیان (است). ازاین‌رو نابودی یک بسته جمعیتی در داخل یک هواپیما، و اگر محقق می‌شد: کشتار مجموعه‌ای از انسان‌ها در حال برگزاری دعای کمیل در مسجد ضاحیه بیروت، نیز قتل‌عام بسته‌های جمعیتی متعدد گاه به شکل مستقیم مثل حادثه «هال باتالکان» در پاریس ۱۱، یا غیرمستقیم از طریق «سرم‌ورم و هیاهو و فرار و زدوخورد در یک استادیوم

کشوری به‌ظاهر دوست! طبعاً این شرایط، یعنی بی‌اعتمادی و نگرانی نسبت به منویات و اهداف، هریک از جهات مختلف حاضر در کنار میز مذاکرات وین، با عملیات بیروت و پاریس به‌شدت اوج گرفت و دور از انتظار نیست که برای یک ذهن تخیل‌گرا تصور شود: در وین ۳ فضای گفت‌وگوی درونی مجموعه این کشورها از لحن و بیانی متفاوتی نسبت به نشست قبلی برخوردار بوده است. برخی از بیان مواضع سخت‌گیرانه قبلی خود، خودداری ورزیده باشند و برخی مهیوت در برابر آنچه که پیشنهاد و مطرح شده با سکوت یا با سوظن به تأیید تلویحی مبادرت کرده و برخی… الخ.

از تجمیم یافته‌های فوق چنین نظر حاصل می‌شود که متأسفانه هنوز جهان سیاست‌ما، در بُعد منطقه یا نظام بین‌الملل از درک قدرت بازی این جنبش غافل و در نحوه شناخت آن کم‌دانش است. شاید تهدیدی بزرگ‌تر از داعش، که بدون‌شک گریانگیر رهبران سیاسی دنیای امروز شده، نه خود پدیده، بلکه ماهیت پدیدارشناسی آن است. با کمال تأسفک باید گفت برخلاف تصور برخی که استنباط می‌کنند این دست از اقدامات تروریستی داعش موجب دوری افکار عمومی سرخورده و تحقیرشده فراگیر درون منطقه و مناطق محروم دنیای معاصر ما نسبت به داعش می‌شود، باید ادعان کرد که در نگاه بخش‌هایی از همه جوامع هستند شکی به با وجود تفاوت‌های ماهیه و تعارضات اصولی، در دام روش‌ها و رویه‌های خانلانه مدیران نرم‌افزاری این جنبش افتاده و به‌صرف تحقیر سیستم امنیتی یک کشور غربی با شرقی، مسلمان و غیرمسلمان، از سوی داعش احساس رضامندی پیدا کرده و ناخواسته بر تقویت مواضع خلافت داعش تأثیری مؤثر خواهند نهاد. در این شرایط به نظر می‌رسد حتی بیش از آنکه بتوان پاسخ‌خی برای این سؤال باشد که «چستی داعش کیست؟» باید به این مفهوم اندیشید که «چه شعب و جریان‌تانی ناخواسته در کنار داعش قرار می‌گیرند؟». ماهیت پدیدار شناسانه جنبش داعش- در حقیقت رهاسته در اندک زمانی بیش از یک سال، شعبی متنوع و متاثریز از گرایش‌های سلفی و تکفیری، تا بعضی و ارتقعی را با ملیت‌ها و قومیت‌های مختلف به استخدام گرفته و با ایشان چنان جنبش تهدیدافزایی پدید آورد که بی‌شک خسارات حاصل از آن، دامن رقای درون‌منطقه‌ای و شرکای سابق نظام بین‌الملل را خواهد گرفت.

«مؤلف کتاب» ره‌های تجدید حیات خلافت

اسلامی (داعش) و تأثیر ژئوپلیتیک آن»

ادامه از صفحه ۲

۲میلیارد «ین» چک اضافه

او به ادعای زنجانی مبنی بر اینکه بانک مسکن را محکوم کرده به پرداخت یک‌میلیارد دلار اشاره کرده و گفت: «مشخص شده اظهارات ایشان کذب محض بوده و ادعایی واهی بیش نیست و چون صحبت‌های ایشان موجبات تشویش اذهان را فراهم کرده و از مصادیق نشر اکاذیب است در اولین فرصت از او به اتهام نشر اکاذیب شکایت می‌کنم تا بداند این‌گونه اظهارات برایش مالیات کیفری سنگینی دارد که باید پرداخت کند. درحالی‌که زنجانی بیش از ۹۲میلیون کارت اعتباری به بانک مسکن فروخته و پولش را دریافت کرده بود در موارد متعددی حواله‌های ارزی به حساب ذی‌نفعان واریز نمی‌شد و چون سیستم هم به شکلی طراحی شده که حواله‌ها به اسم زنجانی واریز شود وی هر وقت دلش می‌خواست حواله‌ها را جابه‌جا می‌کرد. با توجه به اینکه سه وزیر وقت و رئیس بانک مرکزی به شکلی بانک مالزی را تأیید کرده بودند، بانک مسکن ۶۰ درصد سهام بانک را خریده بود، اعتماد مدیران بانک جلب شد».

جزییات توافق زنجانی ومرتضوی

همچنین در این جلسه، فرزاد ملکی، نماینده حقوقی سازمان تأمین اجتماعی با قرائت شکایات این سازمان افزود: «حسب اسناد تقاهم‌نامه‌ای بین شرکت هلدینگ سوریت قسم به نمایندگی بانک زنجانی و «ح.ف.د» و سازمان تأمین اجتماعی به نمایندگی سعید مرتضوی با موضوعیت خرید تعدادی از شرکت‌های این سازمان منعقد می‌شود که جمعاً ۱۳۸ شرکت مورد تقاهم تأمین‌اجتماعی و بابک زنجانی بود. ملکی با اشاره به اینکه ارزش این تقاهم‌نامه چهارمیلیارد پیورو و معادل ین ژاپن انجام شده، بیان داشت: «در تقاهم‌نامه ذکرشده، موضوعیت وجه برعهده خریدار خواهد بود و چنانچه در اثر تحریم قبل از واریز، مشکلی به‌وجود بیاید رفع و حل آن به عهده شرکت هلدینگ است». او به تعهدات این سازمان در این تقاهم‌نامه اشاره و تصریح کرد: «سازمان تأمین‌اجتماعی نیز متعهد شد پس از دریافت وجه در حساب معرفی شده یک فقره چک معادل مبلغ دریافتی به شرکت هلدینگ سوریت به‌عنوان ضمانت ارائه کند و سوریت نیز متعهد می‌شود مبلغ مذکور را واریز و در نامهای رسمی به سازمان تأمین اجتماعی اعلام کند». ملکی خاطرنشان کرد: «سعید مرتضوی در نامهای دست‌نویس و بدون تاریخ و شماره از تقاضای تقاضا می‌کند به لحاظ سهولت در مراحل معامله، طی پنج فقره، چک صادر کند و در همین راستا مرتضوی در ساعات پایانی همان روز (۹۱/۱۰/۱۱) چکی به مبلغ ۴۴۴میلیارد و ۵۴۴میلیون و ۵۲۴هزار و ۵۰۰ یان ژاپن معادل نرخ روز صرافی در وجه سوریت قشم صادر می‌کند».

مرتضوی ۲۴میلیارد یین ژاپن اضافه بر قرارداده به زنجانی چک داد

ملکی خاطرنشان کرد: «بیش از دومیلیارد ین ژاپن اضافه بر مبلغی است که در وجه شرکت هلدینگ سوریت صادر شده و دو تخلف دراین‌زمینه مشاهده می‌شود». نماینده حقوقی سازمان تأمین اجتماعی درباره اختلاف مبلغ در این تقاهم‌نامه ادعا داد: «در حقیقت مبلغ ۴۴۴میلیارد یین ژاپن بود که ۴۴۴میلیارد چک صادر شده و اختلافی پیش آمد؛ که این اختلاف در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت درحال رسیدگی است». ملکی اضافه کرد: «حدود ۱۳هزارمیلیارد ریال در محاسبه تبدیل ین به ریال اختلاف وجود داشته است. مرتضوی به موجب نامه‌ای خطاب به مدیرعامل بانک مسکن اعلام می‌کند مبلغ مورد اشاره در تقاهم‌نامه به بانک مرکزی واریز شود و درتهایت مدیر کل بین‌الملل بانک مسکن عنوان می‌کند وجه مورد نظر قابلیت تبدیل بین‌المللی ندارد». او افزود: «متعاقب این امر، مدیریت اموربین‌الملل بانک مسکن در تاریخ ۱۳/۱۰/۹۱ برخلاف مطالب مندرج در نامه قبلی که اعلام کرده بود وجه به حساب ارزی قرض‌الحسنه تأمین اجتماعی نزد بانک مسکن واریز شده، مبهم و مجمل اعلام می‌دارد با توجه به اینکه بانک اف‌ای‌بی در تحریم قرارگرفته است وجه مورد نظر قابلیت انتقال ندارد». ملکی اضافه کرد: «بانک مسکن مجددا در نامه‌ای در ۱۲ ماه ۹۱ سال اعلام می‌کند که با توجه به نامه قبلی، در واریز وجه تأکید می‌کرد وجه موردنظر-برای انتقال ارزی را نداشته و نمی‌تواند جزء منابع تلقی شود». ملکی سپس به نامه بابک زنجانی به بانک مسکن اشاره کرد و گفت: «مرتضوی در نامه اسفندماه سال ۹۱ از مدیرعامل بانک مسکن تقاضا می‌کند تا این مبلغ به حساب بانک مرکزی و در نزد بانک توکیو ژاپن واریز شود که در پاسخ این نامه، اعلام می‌شود آن وجه مذکور از نظر این مدیریت ابطال شده‌ است». به گفته او، مرتضوی در نامه‌ای از بابک زنجانی می‌خواهد پنج فقره چک را در ۱۰ روز از وصول نامه، مسترد کند که زنجانی نیز اعلام می‌کند چهار فقره چک دریافتی، امانتی نبوده و وجه به مقام رد دیون خود به شرکت نفت تحویل داده است». ملکی درباره جرائم صورت‌گرفته از سوی بابک زنجانی عنوان کرد: «کلاهبرداری و خیانت در امانت، بخشی از جرائمی است که بابک زنجانی نسبت به سازمان تأمین اجتماعی انجام داده است».